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Spørgsmål fra Mads Rørvig (V) til handels-
og investeringsministeren af 5. oktober
2012 – spørgsmål 11. Til skriftlig 
besvarelse.

Spørgsmål 11

»” Ministeren bedes oversende en oversigt over ministerens besøg i embedsmedfør i følgende lande: Brasilien, 
Indien, Rusland og Kina siden sin tiltræden som handels- og investeringsminister samt sende en oversigt over, 
hvilke møder ministeren har deltaget i under de enkelte besøg.”«

Svar:

Handels- og investeringsministeren har gennemført rejser til Rusland og Kina. Hun har ikke 
besøgt Brasilien og Indien.

Ministeren har tre gange været i Kina.

I november 2011 var ministeren i Hong Kong. Hun mødtes bl.a. med:
 International design house Ltd.
 Huawei
 Gregory So Kam-leung, “Secretary for Commerce and Economic Development”
 LEGO
 Create Hong Kong

I februar 2012 var ministeren i Beijing. Hun mødtes bl.a. med:
 Aigo
 Chen Deming, handelsminister
 Liu Qi, viceenergiminister
 Medlemmer af det danske handelskammer i Kina
 ”Green China” virksomhedsnetværk (møde og reception)
 Medlemmer af EU’s handelskammer
 Potentielle investorer på China International Capital Corporation (Konference, hovedtaler)

I september 2012 var ministeren i Xiamen, Shenzhen og Beijing. Hun mødtes bl.a. med:

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 2012-13
ERU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 11
Offentligt



 Potentielle investorer på China International Fair for Investment and Trade (konference, 
hovedtaler)

 ECCO
 Linak
 Huawei
 Det danske handelskammer i det sydlige Kina 
 En gruppe potentielle kinesiske investorer
 Fleye
 Møde i den Dansk-Kinesiske Blandede Komité (med handelsminister Chen Deming)

Ministeren har to gange været i Rusland.

I april 2012 var ministeren i republikken Tartarstan. Hun mødtes bl.a. med:
 Mrs. Elvira Nabiulina, minister for økonomisk udvikling
 Tatarstans præsident Minnikhanov
 Rockwool

I oktober 2012 var ministeren i Khanty-Mansy og Surgut. Hun mødtes bl.a. med:
 Natalja Vladimirovna Komarova, Khanty-Mansys Guvenør
 Dmitry Popov, Surguts borgmester
 Surgutneftegas
 Tyumenenergo  
 Gazpromtransgas 

Under alle besøg har ministeren desuden deltaget i den række øvrige aktiviteter i form af 
rundbordssamtaler (typisk med deltagelse af danske og opholdslandets virksomheder), åbning 
af messer og udstillinger, tale på Universitet m.m. 


